
نه نه
»من« حق داشت وسط چشم هات بخوابم
حق داشت با تمام کاج ها از ریشه بگویم

از باد 
وقتی که در شقیقه آویزان است

از ازدحام بوسه وسط گریه
وقتــی تمام چیــزی از چیزهــای درخت رحلت 

می کند
می افتد پایین، بالای اشک

ای اشک ِپایین! بر افتاده ی بالا
چگونه نمیرد من!

چگونه باز تر از پرانتز ِبسته نشود
چگونه از دایره، مدارِ افتاده از بیرون را بغل نکند؟ 

چگونه سردش نشود من
وقتی آغوش می گشاید »تو«

برابر این همه سرو!؟
هیچکس این حقیقت را نگفته بود

که روزی »همه« خواهد مُرد و
همهمه نگفته بود که ریشه ها لختند

رعیت از مَرد-ی افتاد و پستان ها از زَن-ی
یک دفعه شاهان زیادی را این خاک

در دفعه درنوردید
تن های بسیار وسط این برکه ی نام

به خواب مرگ ِ برادر رفت
تو دیگر کیستی ای غریب؟ اینجا چه میکنی؟

چگونه بگویم؟ مارم،کرمم،مورم
می رود بالا، »من«

در مغز هسته
هر جا که کفن هست، پرچمی افراشته ست

خاک است احتزاز در لبخند موریانه 
می خواهد تمام شوم،

مرگ َم، بی دست
مرگ َم، بی چشم

بی دستور 
پس »من« کجاست؟

   حنیف خورشیدی

آیین گشایش نمایشگاه گروهی »کلام روح« در 
گالری زرنا برگزار شد

آیین گشــایش نمایشــگاه گروهــی هنرهای 
تجســمی با عنوان »کلام روح« در گالری زرنا 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی این رویداد، نمایشــگاه 
گروهــی »کلام روح«، ســاعت 17 روز جمعه 
19مردادماه با نمایش آثار جمعی از هنرمندان 
در شاخه های مختلف هنرهای تجسمی از جمله 
نقاشــی، طراحی، میکس مدیا، عکاسی و چاپ 
دستی در گالری زرنا افتتاح شد. کیوریتوری این 
نمایشگاه بر عهده »سپیده مهرگان« است. در 
این نمایشــگاه، ۴۳ اثر از ۳7هنرمند روی دیوار 
رفته است. در استیتمنت نمایشگاه » کلام روح« 
آمده: »مقصود از انتخاب نام »کلامِ روح« برای 
این نمایشگاه یادآوری ارزش معنوی آثار هنری 
و تلاش برای جلوگیری از نگاه به آثار هنری به 
مثابه یک کالاست، چراکه یک اثر هنری هرچند 

ساده و خلاصه و حتی حرفه ای نباشد، حاصل 
سال ها صبر و گذر از شکست ها و ناامیدی های 
خالق آن اثر است. در نتیجه تلاش جمعی برای 
برپایی این نمایشگاه همراه با این امید است که 
بازدیدکنندگان در آن لحظه که مقابل آثار هنری 
قرار می گیرند، قضاوت و دسته بندی هایی مثل 
اثر خوب و اثر بــد را از ذهن خود کنار بزنند و 
فراموش نکنند بــا تکه ای از روحِ یک انســان 
مواجه هستند و نه یک کالا.«هنرمندانی که با 
آثارشان در این نمایشگاه شرکت دارند، عبارتند 
از: الیــکا امیــدی، آرزو پازوکــي، هانا پورکند، 
اطلســی پیروز، فاطمه تراکمه، فائزه جاودانی، 
زهرا حاجی میرزاخانی، ســیده الهه حســینی، 
پرنیان خاکی، فاطمه خنیاگــر، رومینا روحی، 
سما زکائی، فرگل سلیمان پوریان، امیرحسین 
شریفان، زهرا شکاری، عیسی شوقی، ستایش 
طاهری طباطبایی، نیلوفر عبدلی ناصر، ســیتا 
فغانی کله بستی، شیرین کیانی، نگار مالکی، سعید 

محمودی، عاطفه مشتری، مهری مشهدی، وداد 
منشدی، امین نبهان آبادی، ارغوان وثوق انصاری.

علاقه مندان به هنرهای تجســمی می توانند تا 
روز ۲۴مردادمــاه، هر روز از ســاعت 17 تا ۲۰ 
در گالری »زرنا« به نشانی خیابان انقلاب، بین 
وصال شــیرازی و خیابان دانشگاه،کوچه اسُکو، 
پلاک1۰، طبقه دوم از آثار این نمایشگاه گروهی 

دیدن کنند.

با آثاری از هنرهای تجسمی در گالری زرنا؛

نمایشگاه گروهی »کلام روح« آغاز به کار کرد

حجتی در پیشانی کتاب آورده است: »بیدل از 
وهم بگریزد به آسمان ترنج به دریدن شبنم/ فال 
از حباب ها بگیرد شرح فراق را که آب این است/ 
بی حجاب، بی نقابی که شــق کند از حیا / که 
اشــک تر بر دامن آســمان دریا کند حباب را /

چون که موجش گل کند، گرداب است آب / آب 
دلتنگ، چون که در عمق شقایق رود خون است 

به *ذبح خاک«
این دفتر دربرگیرنده 7۶شــعر سپید است. اول 
سطرهایی از این دفتر می آوریم و تعابیر و ترکیب 
های تصویری آن را مشخص می کنیم تا سبک 

شاعر )زبان و نگاه( را پیدا کنیم:
*که نمی داند چگونــه هواخواه گل های مریم 
باشــد / در »خاکی تلخ« / شــبی که تنهایی از 
خودش سر می رود / می افتد به دامن تن هایی 

که بی وطن اند ...
* نوشتم ات ربابه 

غروب دلکش جوانی 
» در نفیر کهکشانی یک درنا » 

نوشتی مرا سیاه مست 
»مردابی آسمان جل و تنها » 

*من عبدالله بودم 
که از جنگ در کشورش فرار کرده بود 

من لری بودم که می خواستم 
» زیر پوست سکسی تهران » 

از تقدس فرار کنم 
از تفنگ برنو 

و از فرشته های آبی ...« 
*هم پیاله ام کنید با بوته انگوری در شــهریور 

/ تا »دل از عزای این تابســتان درآورم/ » پیش 
از آنکــه محبوب ام »زلف بر بــاد دهد/پیش از 
رسیدن آخرین پاییز دارم بر می گردم به »پرده 
ی بکارتت ...«کشتن استعاره« در »شهریور زخم 
ها«/پیش از آن کــه زمان مثل ماهی لغزانی از 

دستانم بپرد ...«
در ادامه این ســطرها: نســتعلیق اندام، کمانه 
ابروات، هندســه اندام ات، بکارت اردیبهشت، 
ســلاخی زبان، ذبح گناه، ســموم باران، قلب 
دختران این تابســتان،جنون باد شهریور، بهار 
معصومانه سوخته، شعری شیزوفرن، سمفونی 
آب، جیغ آجیر، انحنای کمر جنیفر لوپز، زوزه 
ی باد، هژمونی سیفون توالت -عریان علف های 
هرز، ذهن یاغی، لکنت سیاست، باد ساقدوش، 
پروپگاندای موریانه ها، هجــرت هوش خاک، 
حجامتی بنفش، نیرنگ نقاب، بلوغ بکارت، بوسه 

های سوخته متروک ...«
زبان و لحن فرشــاد حجتی در هر موضوع لون 
دگر می گیرد. وقتی شــاعر شطحیات می آورد 
در مقدمه لحنش به نثر کتاب »عقل ســرخ« 
سهروردی نزدیک می شــود و  عرفانی نو خلق 
می کنــد. وقتی واژگان تــم تغزلی می گیرند، 
لحن شاعر نرم تر و ولرمتر می شود و نگاه شاعر 
پاستورالی: »چه بیهوده بود زیبایی ات/ تا دستی 
که به دامنت نرســیده چکه چکه ات می کند/ 
چه بیهوده بود نشــاء نیلوفری کبود بر اندام ات 
/ زیبایی ات تنها می توانســت موضوع گلدان 
راغه ای باشــد.«هنگام که شــاعر شعر غنایی 
– اجتماعی می گوید، زبان و بیان او رســمی – 
عامیانه و محاوره ای می شود و موضوع شعر به 
سمت موضوعات پرنو و اروتیک متمایل می شود 
و بار و بارم هنری شعر افت می کند اما طرز نگاه و 
زبان او تکنو و مدرن می شود، نمونه نخست: »که 
میدان آزادی را نورافشــانی کرده اند با پرچمی 

سرخ /که اینگونه مالیخولیایی هستیم،  هشدار! 
اینجا کارگــران زیر بــرج آزادی از زور بیکاری 
مشغول سلفی گرفتن اند/ و تصمیم دارند از این 

پس کاسب مرگ باشند ...«
نمونه دوم:»مادام بواری پست مدرن شده/ مثل 
این که در معصومیت لکاته هم باشی/ با تنی که 
قدرت وحشت است/ هویتی که مختل شده تا 

هیولایی برای مدرنیته باشد ...«
به احتمال بســیار این شکل شعر، شعر را دچار 
ممیزی و سانســور می کند، چون در بخشــی 
از این شــعرهای اجتماعی- سیاسی پرنووار ما 
نقطه چین و سه نقطه زیاد می بینیم. این نوع 
و نمونه روایت، شعر حجتی را به سمت منظومه 
»شمشیر، معشوقه قلم« نصرت رحمانی و شعر 
»ای مرز پرگهر« فروغ فرخ زاد می برد. فرشــاد 
حجتی، شاعری حرفه است و کتاب »ذبح خاک« 
باید دفتر پنجم او باشد. او خوب می داند که این 
زبان تعریض آمیز و معترض ممکن اســت در 
مقطعی مثل »شعر دوره ای« دوام نداشته باشد. 
بهتر است که او، شعرهای موجز و فشرده بگوید، 
مثل شعر ۲۶، اینجا که می گوید: »گم است در 
پوستی ابلق آویشــن کوهی / دلش به چریدن 

آهویی است.«

نگاهی به دفتر شعر »ذبح خاک«، مجموعه اشعار فرشاد حجتی

چه بیهوده بود زیبایی ات

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

همهنگام بــا تحولات اجتماعی – سیاســی 
مشروطیت شوری و امیدی در ملت سر برآورد. 
این وجد و شورعرصه شعر و موسیقی را هم فرا 
گرفــت و چنان نیرو و هیجانی آفرید که طبع 
جوشان وذوق خروشانشان به مردم خویش امید 
و شور و شعف بخشید و آنها را به صحنه تعیین 
سرنوشت خویش فراخواند. موج تحول اجتماعی 
شــعر و موسیقی را از عرصه خواص و مجالس 
عیش و عشــرت به درآورد و به عرصه زندگی 
اجتماعــی فراخواند و مضمونــی اجتماعی و 
انقلابی  آفرید و خفتگان و خمودگان را همچون 

صوراســرافیل به بیداری وهوشــیاری و رقم 
زدن سرنوشــت خویش و دگرگونی اجتماعی 
فراخوانــد. به اجتماع امید و نیــرو و تحرکی 
وصف ناپذیر بخشید که تاثیر آن بیش از کلام 
عادی بود. آنجــا که کلام از تاثیر ناتوان گردد، 
اســب سرکش شعر و موســیقی به میان می 
آید، روحیه و نیرو می بخشد، به صحنه فعالیت 
اجتماعی فرامی خواند و رسالت اجتماعی خود 
را به منصه ظهور می رساند. در بحبوحه انقلاب 
مشروطیت عارف قزوینی سر از پا نشناخته، پا 
به عرصه تحولات اجتماعی می نهد و با ساز و 
آواز و تصانیف خود شور و هیجانی می آفریند 
و تصنیف های ماندگار و همیشه جاودانی چون 
»از خون جوانان وطــن لاله دمیده« را عرضه 
می دارد که در تاروپود انسان ها رخنه می کند. نه 
تنها رنج ها ودردها را تسکین و تسلی می بخشد 

بلکه به آنها شــور و شوق و امید می دهد و نام 
عارف و تصنیف هایش را بر تارک تاریخ موسیقی 
حماســی و تحول طلب ایــران حک می کند؛ 
تصنیفی که بعد از آن توســط استاد شجریان 
و دیگران با زیبایی و شــور وصف ناپذیری باز 
اجرا می شود و شور و شعف می آفریند. زیبایی 
و مضمون این تصنیف و سبک خوانش آن به 
گونه ای اســت که آن را از کهنگی و فراموشی 
به دور نگه می دارد و هــر آنگه که ایرانیان به 
عرصه اجتماع می آیند تا تحولی نو بیافرینند، 
موســم خوانش دوباره و چندباره این تصنیف 
ماندگار فرا می رسد؛ مردم آن را زمزمه می کنند 
و تحسین خود را به سراینده آن بیان می دارند؛ 
زیــرا مضمونش بیان درد و رنج و آمال و تاریخ 
و سرگذشت و فداکاری و از جان گذشتن های 
یک ملت است. تا زمانی که این رنج و دردها و 
این ستم ها و استبدادها پایان نیابد این تصنیف 
موضوعیت خود را دارد و در تاریخ موسیقی ثبت 

ابدی خواهد شد.

تاثیر مشروطه بر عرصه موسیقی؛

»از خون جوانان وطن لاله دمیده«

   جهانگیر ایزدپناه  
   فعال اجتماعی 

تاریخ

نگاه

با شاعران امروز

دره کهن خرم آباد، مینیاتوری از زندگی پیش از تاریخ بشر
دره خرم آبــاد یکی از زیســتگاه های کهن بشــر 
است که محل سکونت انســان های »نئاندرتال« و 
هوشــمند بوده اســت و اخیراً پرونده ثبت جهانی 
آن در یونســکو به جریان افتاده اســت؛ این شهر 
گذرگاهــی تاریخــی از دیرباز به عنــوان یکی از 
تمدن های کهن بشــری مطرح بــوده و همین امر 
سبب شده تا نگاه باستان شناسان و فرهنگ پژوهان 
قــرون و اعصار مختلف را به ســمت خود معطوف 
کند، وجود ارتفاعات ســخت گذر، طبیعت کم نظیر 
و از همه مهم تر آب به عنوان مایه حیات بشــر در 
لرستان، این منطقه را به یکی از مناطق مورد توجه 
بشر پیش از تاریخ برای زندگی تبدیل کرده و سبب 
شکل گیری اولین ســکونتگاه های بشر در این دیار 
شده است به طوری که »دره خرم آباد« با مرکزیت 
شهر باســتانی »شاپورخواست« و وجود جاذبه های 
طبیعی و اماکن باستانی نظیر غارهای هفتگانه یکی 
از شــواهد متقن در این رهگذر به شــمار می رود؛ 
اخیراً پرونده ثبت جهانی دره خرم آباد در یونســکو 
به جریان افتاده که در صورت تحقق نقش بسزایی 
در جذب گردشگر و رونق اقتصادی منطقه لرستان 
درپی خواهد داشت. خرم آباد کهن شهری است که 
به تعبیری مینیاتوری از زندگی پیش از تاریخ بشر، 
از عصر حجر تا قجر  محســوب می شــود و دارای 
ظرفیت ها و پتانســیل های کم نظیری اســت و در 
یک کلام می تــوان گفت کالایی لوکس و فرهنگی 
است که در هیچ جای دنیا با این ویژگی معماری، 
فرهنگی، مذهبی و تاریخی یــک جا وجود ندارد. 
در ایــن خصوص عطا حســن پور، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی لرستان، با 
بیان اینکه اساسی ترین عنصر زیست برای سکونت 
بشــر در هر منطقه ای را آب دانست و با بیان اینکه 
عنصــر آب برای زیســت جوامع پیــش از تاریخ 
ضروری بوده اســت، بیان کــرد: در غارهایی مثل 
غار قمری دو منبع مهم یکی چشــمه های فصلی 
در پایین دســت غار همچون »گرداب سنگی« که 
در دوره ساســانی روی آن بنایی ســاخته شده اما 
این گرداب از دورترین ازمنه تاریخ جوشان است و 
همچنین منابع تامین آب موجود در انتهای غارها 
از جمله تامین آب جوامع زیســتی بوده است و در 
دوره پیــش از تاریخ ترین غار زندگی شــکارورزی 
داشــتند.وی گفت: این هفت مکان کاوش شده و 
17مــکان موجود در دره خرم آباد نشــان می دهد 
که بشــر در دوران پیش از تاریــخ به خصوص در 
دوران بعــد از عصــر یخبنــدان مولفه های خوبی 
برای زیســت  در این دره داشــته است؛ آب فراوان 
به خاطر وجود ســراب های فراوان، رودخانه جاری 
خرم آباد و غارهای پیش از تاریخ، هوای مناســب، 
پروتئین های دامنه ســفیدکوه )کل و بز( و سوخت 
فراوان) جنگل های بلوط( باعث شــده، بشر پس از 
دوره شــکارورزی زمانی که وارد انقلاب کشاورزی 
می شــود؛ این دره محیط مناســبی بــرای توالی 
زیستش باشد.حسن پور بیان کرد: شهر خرم آباد به 
لحاظ معماری و شهرسازی، با دو عنوان باغ شهر و 
آب شهر و داشتن یک دژ مستحکم و تاریخی به نام 
فلک الافلاک یا شــاپور خواست، پکیجی فرهنگی، 
طبیعی وتاریخی اســت که به صورت یک محصول 
فرهنگی ویژه و خاص تقدیم یونســکو شده است و 
به زودی به »جهان شــهر خرم آباد« تبدیل خواهد 
شــد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی لرستان گفت: جهان شهر خرم آباد کالایی و 
لوکس و فرهنگی است که در هیچ جای دنیا با این 
ویژگی معماری، فرهنگــی، مذهبی و تاریخی یک 
جا وجود ندارد و تمام الِمان های تاریخی و طبیعی 

از باغ شهر، آب شــهر و ابَرنشانه های شهری که در 
این قلعه جمع شده و پشــتوانه تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی عظیــم دارد  همه عناصر ثبت جهانی را 
در خودش جای داده است.حســن پور با بیان اینکه 
شــاخصه هایی که نیاز است توجه یونسکو را جلب 
کند در این قلعه به شــکل یک بســته وجود دارد 
که به صورت زنجیره وار به هم وصل اســت، گفت: 
مجموعــه غارهای پیش از تاریــخ دره خرم آباد به 
نوعی به ایــن قلعه متصل می شــود و رودخانه ای 
که از مرکز شــهر جریان دارد و اطراف قلعه را در 
قسمت شــرقی دور می زند و سه پل قدیمی نظیر 
پل گپ، شکســته، و پل حاجی روی رودخانه قرار 
گرفته و این قســمت با باغات گلستان، سروستان، 
ارم و بــاغ فیض که مجموعه چهــار باغ تاریخی را 
تداعی می کند همه ایــن مجموعه بی نظیر در دره 

تاریخی خرم آباد قرار گرفته است.
وی بیان کــرد: این دره تاریخــی و گذرگاه کهن 
مینیاتوری از زندگی پیش از تاریخ بشــر از حجر تا 
قجر است و این ویژگی تاریخی که قلعه فلک الافلاک 
و محیط پیرامون و شــهر خرم آباد دارد، همه این 
ویژگی ها ایجاب می کند که رفتاری که با شهرهای 
تاریخی دنیا داریم با این شــهر هم داشته باشیم.

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی لرســتان با بیان اینکه در راستای تکمیل 
پرونده ثبت جهانی دره خرم آباد، راه دسترسی غار 
قمری در این شهرســتان در حال اجراست، افزود: 
در راستای ارســال پرونده ثبت جهانی این دره با 
محوریت غارهای پیش از تاریخ قلعه فلک الافلاک و 
در راستای بازید میدانی ارزیاب یونسکو از غارها در 
حال انجام است.وی با بیان اینکه غارهای هفتگانه 
دره خــرم آباد به عنــوان بخشــی از پرونده ثبت 
جهانی این دره، توســط اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی لرســتان در دست 
مرمت، بهســازی و ایجاد راه دسترسی قرار گرفته 
اســت، اظهار کرد: غارهای کلدر، قمری، گیلوران، 
یافته، کنجــی و دو پناهگاه صخره ای گر ارجنه و 
پاسنگر در دره تاریخی خرم آباد قرار دارند.مدیرکل 
میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
لرستان با بیان اینکه مهمترین مساله، رونق اقتصاد 
گردشگری در استانی است که تاکنون ثبت جهانی 
نداشته اســت و از این قافله جا مانده است، گفت: 
اگر توریســت خارجی به لرســتان سفر نمی کند و 
دلیل آن نبود آثار ثبت جهانی است؛ با ثبت جهانی 
دره خرم آباد و قلعه فلک الافــلاک به یکباره 17اثر 
در میراث جهانی ثبت خواهد شــد. اولین قدم این 
اســت که قلعه فلک الافلاک با این معماری منحصر 
به فرد و با پیشــینه ای که در گــذرگاه تاریخ دارد 
به دنیا معرفی می شود و مُبلغ آن یونسکوست.وی 
تصریح کرد: برای رفع موانع پیش روی این پرونده 
نــه تنها نهادهای دولتــی و ارگان های اداری بلکه 
آحاد جامعه به ویژه تشــکل های مردم نهاد و مردم 
باید در این امر مشارکت جدی داشته باشند و این 

موضوع به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

ساخت پنل هایی که هیدروژن سبز تولید میراث
می کنند، سرعت می یابد

ســاخت پنل هایی که هیدروژن سبز تولید می کنند 
Sun� )با توافق نامه همکاری شرکت سان هیدروژن 

Hydrogen( با مبتکر جهانی ماژول های سلول های 
خورشــیدی نازک سرعت می یابد. ســان هیدروژن 
تجدیدپذیر  هیدروژن  تولید  فناوری  توســعه دهنده 
با اســتفاده از نور خورشــید و آب است. این شرکت 
برای ادغام ماژول های ســلول خورشیدی CTF در 
فناوری ســان هیدروژن برای تولید هیدروژن ســبز  
توافق نامه همکاری فناوری با شــرکت ســی تی اف 
سولار )CTF Solar GmbH(  امضاء کرده است. 
در طی هشت ماه گذشته، سان هیدروژن با موفقیت 
طرح های ماژول ســلول خورشــیدی CTF را برای 
تولید ماژول هیدروژنی 1۰۰ سانتی مترمربعی به کار 
گرفته است. با این کار می توان تولید هیدروژن را با 
کمتریــن نیاز به اصــلاح در فرآیندهای تولید فعلی 
انجام داد. این سازگاری راهبردی عناصر فتوولتائیک 
را برای دستیابی به ولتاژها و جریان های بهینه، برای 
تولید هیدروژن کارآمد تقویت می کند. از طریق این 
توافق نامــه، ســان هیدروژن و CTF Solar تولید 
ماژول های هیدروژن را برای ســاخت آزمایشی ۵۰ 
پنل هیدروژن ســبز یک متــر مربعی آغاز می کنند. 
ایــن مقیاس از اهمیت بالایی برخوردار اســت، زیرا 
نشــان دهنده ابعاد مربوط به نیاز تجاری بازار است و 
سان هیدروژن قصد دارد تا فناوری خود را در چندین 
پروژه آزمایشی معرفی کند و به نمایش بگذارد. این 
همکاری عملکرد و کارآیــی این ماژول ها را ارزیابی 
می کند. به زودی، ســان هیدروژن قصد دارد شریک 
صنعتی را برای توســعه زیرساخت های اساسی لازم 
بــرای مقیاس بندی تــا تولید تجــاری معرفی کند. 
نیمه هادی  ماژول های ســان هیدروژن، لایه های  در 
فتوولتائیک مبتنی بر نانوذرات برداشت انرژی از نور 
خورشــید برای تولید انرژی لازم را انجام می دهند. 
کاتالیزورهــای اکسیداســیون/کاهش از این ولتاژ و 
جریان برای تقســیم مولکول های آب به هیدروژن و 

اکسیژن استفاده می کنند.
فنــاوری نانوذرات شــرکت ســان هیدروژن به طور 
مســتقیم از بارهای الکتریکی ایجاد شده توسط نور 
خورشید برای تولید هیدروژن هنگام تابش خورشید 
اســتفاده می کند. این نمونه اولیــه همچنین برای 
پشــتیبانی از عملکرد ۲۴ساعته طراحی شده است، 
حتی اگر خورشــید چندان زیاد نباشــد. زمانی که 
خورشــید نمی تابد، این دستگاه می تواند کاتالیزور و 
مجموعه یکپارچه سازی غشــاء را با استفاده از برق 
شــبکه تجدیدپذیر از منابع بادی یا برق آبی تامین 
انرژی کند. محفظه پنل از مواد ســبک وزن، پایدار 
و مدولار ســاخته شــده اســت که به راحتی برای 
تولیــد انبوه مقیاس پذیر اســت. علاوه بــر این، این 
طراحی امکان اســتفاده مؤثر از نور خورشید را برای 
به حداکثر رســاندن تولید هیدروژن در طول روز با 

حداقل مصرف آب فراهم می کند.
بــه نقــل از ســتاد نانــو، برخلاف ســوخت های 
هیدروکربنی مانند نفت، ذغال ســنگ و گاز طبیعی 
که درصورت استفاده از آنها دی اکسیدکربن و دیگر 
آلاینده ها تولید و وارد اتمســفر می شود، استفاده از 
ســوخت هیدروژن باعث تولید آب خالص به عنوان 
محصــول جانبی می شــود. با بهینه ســازی دانش 
الکترولیز آب در مقیاس  نانو، نانوذرات توسعه داده 
شده در این شرکت با تقلید از فتوسنتز، نور خورشید 
را برای جداســازی هیدروژن از آب استفاده کرده 
و هیدروژن تجدیدپذیر و ســازگار با محیط زیست 
تولید می کند. ســان هیدروژن با استفاده از روشی 
ارزان قیمت، هیــدروژن تجدیدپذیر تولید می کند 
و قصد دارد تا هیدروژن تجدیدپذیر تولید شــده را 
برای استفاده در وســایل نقلیه الکتریکی مجهز به 

پیل سوختی عرضه کند.

فناوری

با همین واژه های معمولی

دریچه

هر که را باغچه ای هست به بستان نرود
هر که مجموع نشستست پریشان نرود
آن که در دامنش آویخته باشد خاری
هرگزش گوشه خاطر به گلستان نرود
سفر قبله درازست و مجاور با دوست

روی در قبله معنی به بیابان نرود
گر بیارند کلید همه درهای بهشت

جان عاشق به تماشاگه رضوان نرود
گر سرت مست کند بوی حقیقت روزی

اندرونت به گل و لاله و ریحان نرود

جزئیات سعدی

 از آدمی که سعی در متفاوت نمایی و عقل کل 
بودن داره و با نظر های بی خودی نشون می ده که 
مثلًا من چیزی دیدم که شما ندیدید، بدم می آد. 

)ᴀꜱᴇᴍᴀɴ( .بی خرد و بنده ی دیده شدن
  بــه راننــده تاکســیه گفتم حاج آقــا بنظرت 
ایران کی میزنه؟ گفت پســرم من تاکسیم سبزه، 
کارشــناس مسائل اروپا هســتم. در مورد مسائل 
خاورمیانه باید از تاکســی های زرد سوال بپرسی.

)Shemron Sildier(
   من همون کســی ام که مامانم تو جمع اعتماد 
به نفس حرف زدنو ازم گرفت. تا می خواستم حرف 
بزنم یا حرف می زدم سریع وسطش می گفت باشه 
حالا تو حرف نزن یا می پرید وســط حرفم حرفمو 
قطع می کرد می گفت بلد نیستی حرف بزنی لال 
شــو دهنتو ببند حالا الان وقتــی می خوام حرف 
)Bahar( .بزنم حرفمو قورت میدم ساکت می شم

  بله می پذیرم شــما باهــوش بودید ولی چون 
انتگرال و ســینیتیک بــه دردت نمی خورد چون 
قرار بود کاسب شی، تو دبیرستان یادش نگرفتی، 
عزیــزم ادبیات رو چرا یــاد نگرفتی؟ که به بیعانه 
نگی بیانه و به علی الحساب نگی اللحساب؟ اینا که 
به درد فروش محصولات فیک کره ای توی اینستا 

)Zhuan( .می خورد
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